
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE  
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 
 

Telefon: 
DS: 

519 441 094 
z34bt3y 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

uzemni@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 

 
 

 

VÁŠ DOPIS 

ZN:    

   

AQUATIS a.s. 

 

Botanická 834/56 

Brno 

602 00 

00 

ZE DNE: 02.10.2019 

NAŠE ZN.: S00NX01EXGGY 

MUH/74971/19/448 
 OÚP/12232/19/448/2  

VYŘIZUJE: RNDr. Milada Litschmannová  

TEL.: 519 441 093  

DATUM: 11.11.2019  DS  

 

 

  

 
 
„Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí 
oblast Střední nádrž VD NM a vodohospodářská funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny“ 
- vyjádření  
 
Odbor územního plánování (OÚP) MěÚ Hustopeče obdržel dne 02.10.2019 žádost společnosti  AQUATIS 
a.s., IČ: 46347526, Botanická 834/56, 602 00 Brno, o vyjádření ke zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění, k záměru „Opatření ke zlepšení 
podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblast Střední nádrž VD NM 
a vodohospodářská funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny“ ve vztahu k platné územně 
plánovací dokumentaci. 

Záměr představuje zvýšení stávajícího redukovaného objemu akumulované vody ve střední a dolní nádrži 
VD Nové Mlýny o 9 mil. m3 s cílem zlepšení celkové vodohospodářské bilance Dyjsko-svratecké soustavy 
vodních děl. S ohledem na ochranu střední nádrže ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny v platném znění bude součástí záměru provedení úprav, které zajistí zlepšení podmínek pro 
hnízdění rybáka obecného (předmět ochrany ptačí oblasti). Součástí opatření budou úpravy a prvky ve 
střední nádrži, které podpoří přirozený sukcesní vývoj některých břehových biotopů a posílí ekologický 
potenciál střední nádrže. 
Z technického hlediska půjde o vytvoření vlnolamů s cílem ochrany stávajících ostrovů před abrazí 
a vytvoření hrázek pod úrovní trvalého nadržení s cílem podpořit místní akumulaci splavenin vnášených do 
nádrže přítoky. Vzhledem k vodnímu dílu půjde o návrat k původně kolaudovaným úrovním hladin v dolní 
a střední nádrži. Na funkčních objektech vodního díla nebudou prováděny žádné úpravy. 
Záměr je vázán na střední (Věstonickou) nádrž, úpravy úrovně hladiny se projeví také na dolní 
(Novomlýnské) nádrži VD Nové Mlýny na řece Dyji.  
Z hlediska územně správního členění zasahuje na správním obvodu ORP Hustopeče do k. ú. Pouzdřany, 
Strachotín a Šakvice. 
 
OÚP MěÚ Hustopeče je věcně a místně příslušným úřadem územního plánování pro obce Pouzdřany, 
Strachotín a Šakvice podle § 6 odst. 1 písm. c), e), f), g) a dalších ustanovení dle zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění a vyjadřuje se z hlediska platné 
územně plánovací dokumentace (ÚPD). Následné vyjádření je informativní a není závazným stanoviskem, 
ani stanoviskem podle § 4 odst. 2 stavebního zákona, ani územně plánovací informací.  
Stav platné ÚPD: Územní plán (dále jen ÚP) Pouzdřany, účinný 12.12.2013 

 Územní plán Strachotín, účinný 25.09.2019  
 Územní plán Šakvice, účinný 01.04.2014 



 

 

Z hlediska ÚP Pouzdřany:  
Jedná se o plochy přírodní - vodní a vodohospodářské, které jsou vymezené pro stabilizaci a obnovu 
přírodních systémů krajinných hodnot, jedná se o plochy kostry ekologické stability, ÚSES, plochy a prvky 
chráněných území. 
Nutno respektovat evropsky významné lokality NATURA 2000, ptačí oblast NATURA 2000 Střední nádrž 
vodního díla Nové Mlýny a přírodní rezervaci Věstonická nádrž. 
Z hlediska limitů využití území upozorňujeme na VTL plynovod uložený ve vodní nádrži a jeho ochranné 
pásmo. 
 
Z hlediska ÚP Strachotín:  
Jedná se o plochy vodní a vodohospodářské, zahrnující střední a dolní nádrž VD Nové Mlýny. Na střední 
(Věstonické) vodní nádrži je vymezeno biocentrum nadregionálního významu RBC 131 – Věstonická nádrž 
a přes dolní vodní nádrž prochází existující a funkční biokoridor nadregionálního významu K 161 s vodní 
a nivní částí. Zároveň je na střední (Věstonické) nádrži vymezena evropsky významná lokalita ptačí oblast 
NATURA 2000. 
Upozorňujeme na ochranné pásmo silnice II/420 Strachotín – Dolní Věstonice. 
 
Z hlediska ÚP Šakvice: 
Jedná se o plochy vodní a vodohospodářské. 
 
Podmínky pro využití výše uvedených ploch jsou staveny v textové části jednotlivých územních plánů – 
Opatření obecné povahy - v kapitolách Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití. 
ÚP Pouzdřany, ÚP Strachotín a ÚP Šakvice jsou zveřejněny na internetových stránkách města Hustopeče – 
www.hustopece.cz, v sekci městský úřad – odbor územního plánování – územní plánování. 
 
 
Předložený záměr je v souladu s ÚP Pouzdřany, ÚP Strachotín a ÚP Šakvice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. arch. Lydie Filipová 
vedoucí odboru územního plánování 


		2019-11-11T16:25:05+0000
	Not specified




